Beitrittserklärung

Gemeinnütziger Verein zur Förderung der Saarländischen Landeszupforchester e.V.

Auf der Hardt 31,66780 Rehlingen-Siersburg E-Mail: reiter.foerderverein@t-online.de

SEPA-Lastschriftmandat

Name Vorname Geburtsdatum (freiwillige Angabe) Straße PLZ und Wohnort Telefon/Fax E-Mail-Adresse Ich beantrage die Mitgliedschaft im Verein zur Förderung der Saarländischen Landeszupforchester. Ich zahle einen Jahresbeitrag von Euro (Mindestbeitrag 15 € p.a.). Ich zahle eine einmalige Spende von Euro Bitte senden Sie mir eine Spendenquittung. Ort, Datum Unterschrift

Mit dem Beitritt eines Mitglieds nimmt der Verein erforderliche personenbezogene Daten auf (z. B. neben dem vollständigen Namen dessen Adresse, Alter und Bankverbindung). Die überlassenen personenbezogenen Daten werden ausschließlich für Vereinszwecke verwendet, insbesondere zur Mitgliederverwaltung.

Gemeinnütziger Verein zur Förderung der Saarländischen Landeszupforchester e.V.

Vorsitzende: Monika Reiter, Auf der Hardt 31, 66780 Siersburg

Gläubiger.-ID: DE03 ZZZ 00000 873 691 Mandatsreferenz: (wird separat mitgeteilt)

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Gemeinnützigen Verein zur Förderung der Saarländischen Landeszupforchester Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Gemeinnützigen Verein zur Förderung der Saarländischen Landeszupforchester auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Der Jahresbeitrag wird jährlich zum 1. August eingezogen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

| Vorname und Name (Kontoinhaber) |
|---------------------------------|
| Straße und Hausnummer |
| Postleitzahl und Ort |
| Kreditinstitut (Name und BIC) |
| IBAN: D E |
| Datum, Ort und Unterschrift |

Sie lieben den filigranen, oftmals aber auch kraftvollen Klang eines Zupforchesters in hoher Perfektion?

Dann unterstützen Sie die künstlerische Arbeit der Landeszupforchester des BZVS!!

Saarländisches Jugendzupforchester (SJZO) Saarländisches Jugendgitarrenorchester (SJGO) Saarländisches Zupforchester (SZO) Saarländisches Seniorenzupforchester (SSZO)

Was unterstützen Sie?

- Sie unterstützen die Saarländischen Landeszupforchester in ihrem Bestreben, Jugendlichen und auch Erwachsenen eine qualifizierte Musikerziehung sowie Aus- und Fortbildung zu ermöglichen.
- Sie f\u00f6rdern die Auftritte der Landeszupforchester im In- und Ausland und leisten so einen wichtigen Beitrag zur internationalen Verst\u00e4ndigung auf musikalischer Ebene.
- Als Mitglied des Vereins zur Förderung der Saarländischen Landeszupforchester erhalten Sie die Gelegenheit, mit dem Saarländischen Zupforchester ein Landesorchester zu fördern, das im kulturellen Leben des Saarlandes seit über 50 Jahren seinen festen Platz hat und in vielen Konzertreisen als Kulturbotschafter des Saarlandes wirkte.
- Darüber hinaus ermöglichen Sie den Jugendlichen des Saarländischen Jugendzupforchesters (SJZO) und des Saarländischen Jugendgitarrenorchesters (SJGO) eine vernünftige und sinnvolle Freizeitgestaltung im Internetzeitalter.
- Die Gitar<mark>re ist das b</mark>eliebteste Instrument der Jugendlichen. Im Saarländischen Jugendgitarrenorchester (SJGO) unterstützen Sie das gemeinsame Musizieren begabter junger Gitarristen auf hohem Niveau.
- Durch die Förderung des Saarländischen Seniorenorchesters ermöglichen Sie unseren Senioren, musikalisch aktiv und dadurch körperlich und geistig fit zu bleiben.

Wie unterstützen Sie?

- durch Ihre Mitgliedschaft mit einem Jahresmindestbeitrag von 15 Euro, bei Firmen und Institutionen mit einem Jahresmindestbeitrag von 50 Euro
- durch eine einmalige Spende

Was erhalten Sie?

- Informationen über die Aktivitäten der Landeszupforchester und seiner Instrumentalisten
- Einladungen zu den Konzerten der Landeszupforchester
- Informationen über Rundfunkaufnahmen und CDs.
- Ab einem Spendenbetrag von 35 Euro jährlich senden wir Ihnen gerne eine Spendenguittung zu.

Gemeinnütziger Verein zur Förderung der Saarländischen Landeszupforchester e.V.